rhythmi testantur, diutiuscule in locis maritimis Islandiæ, quo ferŁ

promiscuum vulgus, tempore piscaturæ annuatim confluit, et tam extraneorum

nautarum, quàm sua nequitia corruptum, sæpius inhonestŁ mores et vtam

instituit) Tamen manifestiorem etiam hoc loco iniuriam nobis facit, vnius

nebulonis et desperati Sycophantæ turpitudine, totam gentem (vt ferŁ solent

etiam alij) aspergendo, quàm vt refutatione vlla indigeat. Cuius rei etiam

ipsi extranei in nostra Insula non parum versati, locupletissimi testes

esse possunt.

Possem multas eius farinæ foeditates, rusticitates et obscoenitates etiam

in ipsius natione deprehensas colligere. Sed odi facundiam caninam, nec in

aliorum opprobrium disertum esse iuuat: nec tam tenet esse volo, vt

verbulis transuerberer. Id tantum viderint boni et pij omnes, cuius sit

animi, pessima quæque ab vno aut altera designata, toti genti obijcere. Si

quis Germaniæ aut alterius nationes vrbes et pagos omnes peragret, et

scelera ac mores pessimos, furta, homicidia, parricidia, scortationes,

adulteria, incestus luxuriem, rapinas et reliquas impietates et

obscoenitates in vnum coactas, omnibus Germanis, aut alioqui alteri cuiuis

toti nationi communes esse asserat, atque hæc omnia insigniter mentiendo,

exaggeret, ísne optimæ rei studiosus habebitur?

Sed quid mirum, licet verbero, et, vt propriŁ notem, porcus impurus, iste,

inquam, Rhythmista, naturam et ingenium suum eiusmodi loidoria prodiderit?

Notum est enim porcos, cum hortos amænissimos intrarint, nec lilium nec

rosas aut flores alioqui pulcherrimos et suauissimos decerpere: Sed rostro

in coenum prono, quicquid est luti et stercoris volutare, vertere et

inuertere, donec impurissima, hoc est, suo genio apprimŁ congruentia

eruant, vbi demum solida voluptate pascuntur.

Ad istum igitur modum hic porcus Rythmista, optima, et quæ in nostra Repub.

laudabilia esse possunt, sicco pede præterit, pessima quæque atque ea, vel

à nullo, vel admodum paucis designata, hoc est, suæ naturæ, et ingenio

aptissima, vt se esse, qui dicitur, re ipsa probaret, corrasit; vnde

posthac porci nomen ex moribus et ingenio ipsius factum, sortitor.

The same in English.

THE FOURTEENTH SECTION.

[Sidenote: The 4. 5. 6. & 7. reproches.] Fourthly, he sayth that in bankets

  none of the ghests vse to rise from the table: but that the good wife of

  the house reacheth to euery one a chamber pot, so oft as need requireth.

  Moreouer, he noteth much vnmanerliness of eating and drinking at bankets.